
 

Nº06 AP40 - 22/11/2022 
 

INFORMAÇÕES AOS DIRIGENTES: 

 

 

 

 

 

PORTARIA 001 /2022  

Evento: COPA POPULAR DE FUTEBOL AMADOR  

Jogo: 19 PALESTRA FC 02 X 03 VISTA VERDE (AP40) 

Data: 22 de Outubro de 2022 

A Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida, representada pela Divisão de Torneios e Competições com 
a súmula da partida em destaque neste documento bem como o regulamento da competição junto às portarias 
de punições referente ao fato ocorrido. 

 
Art. 24º – No caso de agressão, ao árbitro ou representante da partida, , a um atleta ou membro da 

comissão técnica adversária ou a um atleta ou membro da comissão técnica da mesma equipe praticada 

por 01 (UM) ou mais atletas, mesmo que por motivo de segurança o árbitro tenha que continuar a partida. 

Penalidade – Os agressores serão automaticamente eliminados da Copa e poderão ficar 

impedidos de se inscrever em competições realizadas com apoio da SEQV pelo prazo de até 720 
(SETECENTOS E VINTE) dias, dependendo da gravidade dos fatos. A equipe será considerada a 

perdedora, pelo placar convencional de 03 x 00 (TRÊS A ZERO) a favor da equipe adversária, 

salvo se o placar do jogo for maior que o placar convencional a favor da equipe adversária, 

podendo ainda a equipe perder os mandos dos seus jogos ou ter os seus mandos invertidos, 

salvo decisões de “recursos”, encaminhados e julgados pelo CDCP. 

 

 

Conforme relatório da partida e após análise do vídeo que registra as várias agressões físicas ao árbitro a Comissão 

resolve: 

 Eliminar da competição o atleta ADENILTO DAVID da equipe PALESTRA FC por ter agredido o árbitro.  

 
São José dos Campos, 25 de Outubro de 2022. 
 
 
Recurso apresentado pela equipe PALESTRA FC na data 27/10/2022. 
Comissão resolve: INDEFERIDO 
 

 

 

 

 



 

 

INFORMAÇÕES AOS DIRIGENTES: 

 

 

 

 

 

PORTARIA 002 /2022  

Evento: COPA POPULAR DE FUTEBOL AMADOR  

Jogo: 27 VISTA VERDE X REAL RIO COMPRIDO (AP40) 

Data: 05 de Novembro de 2022 

Local: VISTA VERDE 

A Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida, representada pela Divisão de Torneios e Competições com 
a súmula da partida em destaque neste documento bem como o regulamento da competição junto às portarias 
de punições referente ao fato ocorrido. 

 

REGULAMENTO ESPECÍFICO DA SÉRIE AP40 
 

Da obrigação da equipe mandante : A preparação do campo de jogo, como demarcação das linhas, colocação 

de redes, mesa com cadeira para representante e garantia de segurança da arbitragem e visitantes. 

Sob pena de o árbitro não realizar a partida, depois de aguardar o tempo de 30 (TRINTA) minutos, 

considerando-se vencedora a associação visitante pelo marcador de 03 x 00 (TRÊS A ZERO). 

 

Art. 30º – Todos os casos relativos ao descumprimento, das normas desta competição, salvo as de decisão 
administrativas, serão analisados e aplicadas as possíveis penalidades pelo CDCP, com base neste 

regulamento e portarias. Os casos omissos serão resolvidos na Divisão de Torneios e Competições em 

conjunto com a CDCP da Secretaria de Esportes e Qualidade de Vida.  

 

 

Conforme relatório da partida a Comissão resolve: 

 Homologar o resultado da partida como W.O., devido a equipe mandante não dar condições para 

realização da partida; 

 Homologar o resultado de W.O. como 03 x 00 (três a zero) a favor da equipe adversária, no caso, REAL 

RIO COMPRIDO. 

 
São José dos Campos, 07 de Novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 



 

 

INFORMAÇÕES AOS DIRIGENTES: 

 

 

 

 

 

PORTARIA 003 /2022  

Evento: COPA POPULAR DE FUTEBOL AMADOR  

Jogo: 29 GR SERTÃOZINHO 01 X 03 PINHEIRINHO (AP40) 

Data: 05 de Novembro de 2022 

Local: SERTÃOZINHO 

A Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida, representada pela Divisão de Torneios e Competições com 
a súmula da partida em destaque neste documento bem como o regulamento da competição junto às portarias 
de punições referente ao fato ocorrido. 

 
Art. 24º – No caso de agressão, ao árbitro ou representante da partida, a um atleta ou membro da comissão 

técnica adversária ou a um atleta ou membro da comissão técnica da mesma equipe praticada por 01 (UM) 

ou mais atletas, mesmo que por motivo de segurança o árbitro tenha que continuar a partida. 

Penalidade – Os agressores serão automaticamente eliminados da Copa e poderão ficar 
impedidos de se inscrever em competições realizadas com apoio da SEQV pelo prazo de até 720 

(SETECENTOS E VINTE) dias, dependendo da gravidade dos fatos. A equipe será considerada a 

perdedora, pelo placar convencional de 03 x 00 (TRÊS A ZERO) a favor da equipe adversária, 

salvo se o placar do jogo for maior que o placar convencional a favor da equipe adversária, 

podendo ainda a equipe perder os mandos dos seus jogos ou ter os seus mandos invertidos, 

salvo decisões de “recursos”, encaminhados e julgados pelo CDCP. 

 

Conforme relatório da partida a Comissão resolve: 

 Eliminar da Copa Popular AP40 de 2022 o atleta ARLEI LIMA SARMENTO da equipe SERTÃOZINHO por 
agressão a um atleta da sua equipe; 
 
 

 
São José dos Campos, 08 de Novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AMADOR POPULAR AP50 2022 
 
 

 
 
 
 
 

RODADA EM DISPUTA 
 
 

 

ENDEREÇO DOS CAMPOS: https://www.sjc.sp.gov.br/servicos/esporte-e-qualidade-de-vida/campos-de-
futebol/ 

 

 

 

 

SG
CLASSIFICAÇÃO  

AP40 GRUPO A
J V E D GM GS CV CA W.O.

1º 13 10 REAL RIO COMPRIDO 6 4 1 1 14 4 1 15

2º 12 10 PARAISO DO SOL 5 4 0 1 15 5 2 11

3º 12 8 CORINTHIANS 6 3 3 0 15 7 5 14

4º 11 4 PINHEIRINHO 6 3 2 1 13 9 9

5º 10 3 ATLÉTICO VILA GUARANI 6 3 1 2 13 10 2 12

6º 9 0 A.E. VILA TESOURO 6 2 3 1 10 10 16

7º 8 -1 PALESTRA E.C 6 2 2 2 8 9 1 18

8º 5 -9 S.E. MIRANTE 6 1 2 3 7 16 5

SG
CLASSIFICAÇÃO  

AP40 GRUPO B
J V E D GM GS CV CA W.O.

1º 10 2 VASQUINHO 6 3 1 2 11 9 2 12

2º 9 4 VILA PAIVA 6 2 3 1 10 6 1 13

3º 8 0 SPORT ATLÉTICO 5 2 2 1 8 8 2 13

4º 7 -1 CRUZEIRO DO SUL 6 2 1 3 8 9 10

5º 6 -6 VISTA VERDE 6 1 3 2 10 16 1 13 1

6º 4 -8 MIXTO F.C 6 1 1 4 6 14 3 16

7º 2 -8 G.R. SERTÃOZINHO 6 0 2 4 9 17 3 15

8º 1 -8 TREZE DE MAIO 6 0 1 5 8 16 2 13

PONTOS

PONTOS

JOGO 7ª RODADA - 26 DE NOVEMBRO DE 2022 LOCAL HORÁRIO 

JG 49 S.E. MIRANTE  VASQUINHO TOCA DO LEÃO  15H10 

JG 50 PINHEIRINHO  MIXTO F.C MARACANÃZINHO 15H10 

JG 51 ATLETICO VILA GUARANI  VISTA VERDE PARQUE DA CIDADE 15H10 

JG 52 A.E. VILA TESOURO  VILA PAIVA POLI SÃO JUDAS TADEU 15H10 

JG 53 CORINTHIANS  G.R SERTÃOZINHO VISTA VERDE 15H10 

JG 54 PARAISO DO SOL  TREZE DE MAIO SANTA INÊS 2 15H10 

JG 55 PALESTRA E.C  SPORT ATLETICO JOÃO DO PULO – CAMPO 1 15H10 

JG 56 REAL RIO COMPRIDO  CRUZEIRO DO SUL JD. LIMOEIRO 15H10 

https://www.sjc.sp.gov.br/servicos/esporte-e-qualidade-de-vida/campos-de-futebol/
https://www.sjc.sp.gov.br/servicos/esporte-e-qualidade-de-vida/campos-de-futebol/


 

 

PRÓXIMA RODADA 
 

 

 
 

PODENDO HAVER MUDANÇA DE LOCAL E HORÁRIO ATÉ AS 17H00 DO DIA 28/11/2022↑ 
 
 
 

AJUSTE DE TABELA - 10/DEZEMBRO/2022 
 
 
 

 
 
 
 
 

RESULTADOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOGO 47 – SPORT ATLÉTICO X PARAISO DO SOL – SERÁ REALIZADO NO DIA 10/12/2022 - ACERTO DE TABELA  
 
 
 
 
 
 
 

JOGO 8ª RODADA - 03 DE DEZEMBRO DE 2022 LOCAL HORÁRIO 

JG 57 VASQUINHO X PINHEIRINHO   

JG 58 MIXTO F.C X ATLETICO VILA GUARANI   

JG 59 VISTA VERDE X A.E. VILA TESOURO   

JG 60 VILA PAIVA X CORINTHIANS   

JG 61 G.R SERTÃOZINHO X PARAISO DO SOL   

JG 62 TREZE DE MAIO X PALESTRA E.C   

JG 63 SPORT ATLETICO X REAL RIO COMPRIDO   

JG 64 CRUZEIRO DO SUL X S.E. MIRANTE   

JOGO 6ª RODADA - 10 DE DEZEMBRO DE 2022 LOCAL HORÁRIO 

JG 47 SPORT ATLETICO ** X ** PARAISO DO SOL   

JOGO 6ª RODADA - 19 DE NOVEMBRO DE 2022 

JG 41 VASQUINHO 02 X 01 REAL RIO COMPRIDO 

JG 42 MIXTO F.C 05 X 00 S.E. MIRANTE 

JG 43 VISTA VERDE 03 X 03 PINHEIRINHO 

JG 44 VILA PAIVA 02 X 01 ATLETICO VILA GUARANI 

JG 45 G.R SERTÃOZINHO 04 X 04 A.E. VILA TESOURO 

JG 46 TREZE DE MAIO 03 X 03 CORINTHIANS 

JG 47 SPORT ATLETICO ** X ** PARAISO DO SOL 

JG 48 CRUZEIRO DO SUL 03 X 01 PALESTRA E.C 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOGO 5ª RODADA - 12 DE NOVEMBRO DE 2022 

JG 33 PALESTRA E.C 01 X 01 VASQUINHO 

JG 34 REAL RIO COMPRIDO 05 X 00 MIXTO F.C 

JG 35 S.E. MIRANTE 01 X 01 VISTA VERDE 

JG 36 PINHEIRINHO 02 X 02 VILA PAIVA 

JG 37 ATLETICO VILA GUARANI 05 X 01 G.R SERTÃOZINHO 

JG 38 A.E. VILA TESOURO 02 X 01 TREZE DE MAIO 

JG 39 CORINTHIANS 03 X 00 SPORT ATLETICO 

JG 40 PARAISO DO SOL 02 X 01 CRUZEIRO DO SUL 

JOGO 4ª RODADA - 05 DE NOVEMBRO DE 2022 

JG 25 VASQUINHO 02 X 01 PARAISO DO SOL 

JG 26 MIXTO F.C 01 X 02 PALESTRA E.C 

JG 27 VISTA VERDE 00 (W.O) X 03 REAL RIO COMPRIDO 

JG 28 VILA PAIVA 04 X 00 S.E. MIRANTE 

JG 29 GR SERTÃOZINHO 01 X 03 PINHEIRINHO 

JG 30 TREZE DE MAIO 02 X 03 ATLETICO VILA GUARANI 

JG 31 SPORT ATLETICO 01 X 01 A.E. VILA TESOURO 

JG 32 CRUZEIRO DO SUL 02 X 02 CORINTHIANS 

JOGO 3ª RODADA - 22 DE OUTUBRO DE 2022 

JG 17 CORINTHIANS 03 X 00 VASQUINHO 

JG 18 PARAISO DO SOL 05 X 00 MIXTO F.C 

JG 19 PALESTRA E.C 02 X 03 VISTA VERDE 

JG 20 REAL RIO COMPRIDO 01 X 01 VILA PAIVA 

JG 21 S.E. MIRANTE 01 X 01 G.R SERTÃOZINHO 

JG 22 PINHEIRINHO 03 X 01 TREZE DE MAIO 

JG 23 ATLETICO VILA GUARANI 01 X 01 SPORT ATLETICO 

JG 24 A.E. VILA TESOURO 03 X 00 CRUZEIRO DO SUL 

JOGO 2ª RODADA – 15 DE OUTUBRO DE 2022 

JG 09 VASQUINHO 04 X 00 A.E. VILA TESOURO 

JG 10 MIXTO F.C 00 X 02 CORINTHIANS 

JG 11 VISTA VERDE 01 X 05 PARAISO DO SOL 

JG 12 VILA PAIVA 00 X 00 PALESTRA E.C 

JG 13 G.R SERTÃOZINHO 01 X 02 REAL RIO COMPRIDO 

JG 14 TREZE DE MAIO 01 X 03 S.E. MIRANTE 

JG 15 SPORT ATLETICO 02 X 01 PINHEIRINHO 

JG 16 CRUZEIRO DO SUL 02 X 00 ATLETICO VILA GUARANI 



 

 

JOGO 1ª RODADA - 08 DE OUTUBRO DE 2022 

JG 01 ATLETICO  VILA GUARANI 03 X 02 VASQUINHO 

JG 02 A.E. VILA TESOURO 00 X 00 MIXTO F.C 

JG 03 CORINTHIANS 02 X 02 VISTA VERDE 

JG 04 PARAISO DO SOL 02 X 01 VILA PAIVA 

JG 05 PALESTRA 02 X 01 G.R SERTÃOZINHO 

JG 06 REAL RIO COMPRIDO 02 X 00 TREZE DE MAIO 

JG 07 S.E. MIRANTE 02 X 04 SPORT ATLETICO 

JG 08 PINHEIRINHO 01 X 00 CRUZEIRO DO SUL 
 
 
 

TABELA RESTANTE 

 

 
 

 

TABELA AP40 -2022/2023 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

AJUSTE DE TABELA - 10/DEZEMBRO/2022 

 
 
 

JOGO 04 DE FEVEREIRO DE 2023 - OITAVAS DE FINAL - JOGOS DE IDA Data Local Horário 

JG 65 8º Colocado GRUPO A  x  1º Colocado GRUPO A 04/02/2023   

JG 66 7º Colocado GRUPO A  x  2º Colocado GRUPO A 04/02/2023   

JG 67 6º Colocado GRUPO A  x  3º Colocado GRUPO A 04/02/2023   

JG 68 5º Colocado GRUPO A  x  4º Colocado GRUPO A 04/02/2023   

JG 69 8º Colocado GRUPO B  x  1º Colocado GRUPO B 04/02/2023   

JG 70 7º Colocado GRUPO B  x  2º Colocado GRUPO B 04/02/2023   

JG 71 6º Colocado GRUPO B  x  3º Colocado GRUPO B 04/02/2023   

JG 72 5º Colocado GRUPO B  x  4º Colocado GRUPO B 04/02/2023   

GRUPO A 

ATLETICO VILA GUARANI 

A.E. VILA TESOURO 

CORINTHIANS 

PARAISO DO SOL 

PALESTRA E.C 

REAL RIO COMPRIDO 

S.E. MIRANTE 

PINHEIRINHO 

 

GRUPO B 

VASQUINHO 

MIXTO F.C 

VISTA VERDE 

VILA PAIVA 

G.R SERTÃOZINHO 

TREZE DE MAIO 

SPORT ATLETICO 

CRUZEIRO DO SUL 

 



 

JOGO 11 DE FEVEREIRO DE 2023 - OITAVAS DE FINAL - JOGOS DE VOLTA Data Local Horário 

JG 73 1º Colocado GRUPO A  x  8º Colocado GRUPO A 11/02/2023   

JG 74 2º Colocado GRUPO A  x  7º Colocado GRUPO A 11/02/2023   

JG 75 3º Colocado GRUPO A  x  6º Colocado GRUPO A 11/02/2023   

JG 76 4º Colocado GRUPO A  x  5º Colocado GRUPO A 11/02/2023   

JG 77 1º Colocado GRUPO B  x  8º Colocado GRUPO B 11/02/2023   

JG 78 2º Colocado GRUPO B  x  7º Colocado GRUPO B 11/02/2023   

JG 79 3º Colocado GRUPO B  x  6º Colocado GRUPO B 11/02/2023   

JG 80 4º Colocado GRUPO B  x  5º Colocado GRUPO B 11/02/2023   

 
 

AJUSTE DE TABELA - 18/FEVEREIRO/2023 
 
 
 

JOGO 25 DE FEVEREIRO DE 2023 -  QUARTAS DE FINAL - JOGOS DE IDA Data Local Horário 

JG 73 8º Colocado GERAL  x  1º Colocado GERAL 25/02/2023   

JG 74 7º Colocado GERAL  x  2º Colocado GERAL 25/02/2023   

JG 75 6º Colocado GERAL  x  3º Colocado GERAL 25/02/2023   

JG 76 5º Colocado GERAL  x  4º Colocado GERAL 25/02/2023   

JOGO 04 DE MARÇO DE 2023 -  QUARTAS DE FINAL - JOGOS DE VOLTA Data Local Horário 

JG 77 1º Colocado GERAL  x  8º Colocado GERAL 04/03/2023   

JG 78 2º Colocado GERAL  x  7º Colocado GERAL 04/03/2023   

JG 79 3º Colocado GERAL  x  6º Colocado GERAL 04/03/2023   

JG 80 4º Colocado GERAL  x  5º Colocado GERAL 04/03/2023   

 
 

JOGO 11 DE MARÇO DE 2023 -  SEMIFINAL - JOGOS DE IDA Data Local Horário 

JG 81 4º Colocado GERAL  x  1º Colocado GERAL 11/03/2023   

JG 82 3º Colocado GERAL  x  2º Colocado GERAL 11/03/2023   

JOGO 18 DE MARÇO DE 2023 -  SEMIFINAL - JOGOS DE VOLTA Data Local Horário 

JG 83 1º Colocado GERAL  x  4º Colocado GERAL 18/03/2023   

JG 84 2º Colocado GERAL  x  3º Colocado GERAL 18/03/2023   

 

JOGO 25 DE MARÇO DE 2023 -  FINAL Data Local Horário 

JG 85 Vencedor JG 83  x  Vencedor JG 84 25/03/2023   

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome: Nome do Atleta: ADENILTO DAVID  

Equipe: PALESTRA F.C 

Data e Rodada da Expulsão: 22 DE OUTUBRO DE 2022 – 3° RODADA 

ATLETA ESTÁ ELIMIADO DA COMPETIÇÃO E PUNIDO DE ACORDO COM A  

PORTARIA 001/2022. (Não poderá atuar nem na comissão) 



 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome: Nome do Atleta: ARLEI LIMA SARMENTO  

Equipe: G.R. SERTÃOZINHO 

Data e Rodada da Expulsão: 05 DE NOVEMBRO DE 2022 – 4ª  RODADA 

ATLETA ESTÁ ELIMIADO DA COMPETIÇÃO E PUNIDO DE ACORDO COM A  

PORTARIA 003/2022. (Não poderá atuar nem na comissão) 
 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: CLAUDIO DA SILVA DE JESUS  

 Equipe: SPORT ATLÉTICO      

Data e Rodada da Expulsão: 12 DE NOVEMBRO DE 2022 – 2°, 3° E 5° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: EMERSON WENCESLAU DOS SANTOS  

 Equipe: SPORT ATLÉTICO      

Data e Rodada da Expulsão: 12 DE NOVEMBRO DE 2022 – 5° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome: ALAIR NOGUEIRA DE SOUZA    

Equipe: CORINTHIANS        

Data e Rodada da Expulsão: 19 DE NOVEMBRO DE 2022 – 3°, 5° E 6° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: CARLOS ROBERTO MAURICIO PEREIRA   

 Equipe: CORINTHIANS 

Data e Rodada da Expulsão: 19 DE NOVEMBRO DE 2022 – 6° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 



 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: FERNANDO FRANÇA OLIVEIRA   

 Equipe: CORINTHIANS    

Data e Rodada da Expulsão: 19 DE NOVEMBRO DE 2022 – 6° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: JOÃO CARLOS DE SOUZA SILVA   

 Equipe: CORINTHIANS    

Data e Rodada da Expulsão: 19 DE NOVEMBRO DE 2022 – 6° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: EDVALDO FERNANDO FREITAS SANTOS (AUX. TÉC)  

 Equipe: CORINTHIANS    

Data e Rodada da Expulsão: 19 DE NOVEMBRO DE 2022 – 6° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: RUBENS RAMOS JUNIOR   

 Equipe: G.R. SERTÃOZINHO   

Data e Rodada da Expulsão: 19 DE NOVEMBRO DE 2022 – 6° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: NIVALDO JOSE DOS SANTOS   

 Equipe: PINHEIRINHO 

Data e Rodada da Expulsão: 19 DE NOVEMBRO DE 2022 – 1°, 5° E 6° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 



 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: LEANDRO APARECIDO DA CONCEIÇÃO    

 Equipe: TREZE DE MAIO 

Data e Rodada da Expulsão: 19 DE NOVEMBRO DE 2022 –  6° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: GLEISEL ALBERTO DOS SANTOS    

 Equipe: VASQUINHO 

Data e Rodada da Expulsão: 19 DE NOVEMBRO DE 2022 – 1°, 5° E 6° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 
Nome do Atleta: TIAGO PESSANHA DA SILVA   

 Equipe: VASQUINHO 

Data e Rodada da Expulsão: 19 DE NOVEMBRO DE 2022 – 3°, 5° E 6° RODADA 

 Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CARTÕES AMARELOS AP 40 

EQUIPES NOME DO ATLETA N° 
CORINTHIANS ALAIR NOGUEIRA DE SOUZA 3°, 5° E 6° 

PINHEIRINHO NIVALDO JOSE DOS SANTOS 1°, 5° E 6° 
SPORT ATLÉTICO CLAUDIO DA SILVA DE JESUS 2°, 3° E 5° 

VASQUINHO GLEISEL ALBERTO DOS SANTOS 1°, 5° E 6° 

VASQUINHO TIAGO PESSANHA DA SILVA 3°, 5° E 6° 

 
 

  

A.E. VILA TESOURO JOEL APARECIDO DE ASSIS RODRIGUES 2 

A.E. VILA TESOURO JOSEMIR DA SILVA 2 

A.E. VILA TESOURO PEDRO PAULO DE SOUZA 2 
A.E. VILA TESOURO RICARDO ALEXANDRE LIMA DE SOUZA 2 

A.E. VILA TESOURO ROBSON JOSE NASCIMENTO 2 

A.E. VILA TESOURO BRUNO CESAR DE ABREU 1 

A.E. VILA TESOURO EDISON ALVES DE LIMA 1 

A.E. VILA TESOURO FERNANDO LUIZ ROSA 1 

A.E. VILA TESOURO LEANDRO DOS SANTOS 1 

A.E. VILA TESOURO PETER MALCOLM RODRIGUES 1 
A.E. VILA TESOURO REGINALDO LISBOA DOS SANTOS 1 

 
 

  

ATLÉTICO VILA GUARANI EDGAR ANDRADE EVARISTO 2 

ATLÉTICO VILA GUARANI MARCIO VELOSO DA SILVA 2 

ATLÉTICO VILA GUARANI ALEXANDRO DONIZETI SOUZA 1 

ATLÉTICO VILA GUARANI ANDRE LUIS MORGADO VARRO 1 

ATLÉTICO VILA GUARANI ANTONIO CARLOS DA SILVA 1 
ATLÉTICO VILA GUARANI ANTONIO CESAR NUNES DA ROCHA 1 

ATLÉTICO VILA GUARANI EDVANE APARECIDO DA SILVA 1 

ATLÉTICO VILA GUARANI JOAO DOS SANTOS GOMES 1 

ATLÉTICO VILA GUARANI JOSE CARLOS DOS SANTOS 1 

ATLÉTICO VILA GUARANI TIAGO DE JESUS BARBOSA 1 

   

CORINTHIANS ALAIR NOGUEIRA DE SOUZA 3 
CORINTHIANS CARLOS ROBERTO MAURICIO PEREIRA 2 

CORINTHIANS MICHAEL DIAS DE MELO 2 

CORINTHIANS EMERSON WAGNER DA SILVA 1 

CORINTHIANS FERNANDO FRANÇA OLIVEIRA 1 

CORINTHIANS JOSÉ AUGUSTO LOURENÇO MARINHO 1 

CORINTHIANS JOSE CARLOS DE OLIVEIRA DA SILVA 1 
CORINTHIANS PAULO ROGERIO DE SOUZA 1 

   



 

CRUZEIRO DO SUL ANDERSON FERREIRA COSTA 1 
CRUZEIRO DO SUL ANDERSON GONÇALVES DA SILVA 1 

CRUZEIRO DO SUL CLEBER AUGUSTO DO PRADO 1 

CRUZEIRO DO SUL CRISTOVÃO COLOMBO CURVELO JUNIOR 1 

CRUZEIRO DO SUL EDINALDO OLIVEIRA DE CASTRO 1 

CRUZEIRO DO SUL ERINALDO RODRIGUES DA SILVA 1 

CRUZEIRO DO SUL JORGEANO DE OLIVEIRA 1 
CRUZEIRO DO SUL RAMON P. DA SILVA 1 

CRUZEIRO DO SUL SANTIAGO HENRIQUE NASCIMENTO 1 

CRUZEIRO DO SUL SERGIO BENTO EZRA FONSECA 1 

   

G.R. SERTÃOZINHO JULIO CESAR RONDELI DOS SANTOS 2 

G.R. SERTÃOZINHO CLEMILTON ROCK DE OLIVEIRA 1 
G.R. SERTÃOZINHO FELIPE PENNA NOGUEIRA 1 

G.R. SERTÃOZINHO JULIO CESAR DE MATTOS TEIXEIRA 1 

G.R. SERTÃOZINHO LUIZ HENRIQUE DE MELLO DOS SANTOS 1 

G.R. SERTÃOZINHO MARCELO APARECIDO DA SILVA 1 

G.R. SERTÃOZINHO REGINALDO GONZAGA 1 

G.R. SERTÃOZINHO VICENTE PAULO BOTÃO DE OLIVEIRA 1 

   

MIXTO F.C JOSÉ SILVA DA COSTA 2 

MIXTO F.C MARCELO RODRIGUES DE MULINS 2 

MIXTO F.C PAULO SÉRGIO DA SILVA 2 

MIXTO F.C BENEDITO DA SILVA JUNIOR 1 

MIXTO F.C DANIEL MARTINS 1 

MIXTO F.C DONIZETTI APARECIDO NASCIMENTO GONÇALVES 1 
MIXTO F.C ELIAS DOS SANTOS ALMEIDA 1 

MIXTO F.C GERALDO JOSÉ NUNES DA SILVA 1 

MIXTO F.C JOÃO BATISTA NEVES OLIVEIRA 1 

MIXTO F.C JOÃO DIRSO DE SOUZA 1 

   

PALESTRA E.C ADENILTO DAVID 2 

PALESTRA E.C MARIO RODOLFO DE LIMA 2 
PALESTRA E.C CARLOS AUGUSTO DE SOUSA SOARES 1 

PALESTRA E.C CARLOS EDUARDO DOS SANTOS TAVARES (AUX. TÉCNICO) 1 

PALESTRA E.C FELIPE BUENO DA FONSECA 1 

PALESTRA E.C FERNANDO WILLIAM TAKIZAWA 1 

PALESTRA E.C JOSÉ EDUARDO DE MACENA 1 

PALESTRA E.C LEANDRO DOS SANTOS CUSTODIO 1 
PALESTRA E.C LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA 1 

PALESTRA E.C LUIZ ANTONIO LUCIO 1 

PALESTRA E.C MARCIO DONIZETI SANTOS (TÉCNICO) 1 

PALESTRA E.C MARVINKEY STARPP CARNEIRO 1 



 

PALESTRA E.C SÉRGIO ANDRÉ SILVA DE OLIVEIRA 1 

   

PARAISO DO SOL MARCELO DE FARIA LIMA 2 

PARAISO DO SOL ALEXANDRO FERNANDES MENEZES 1 
PARAISO DO SOL FABIO AMARO NASCIMENTO DA SILVA 1 

PARAISO DO SOL FLAVIO MOREIRA LEMES 1 

PARAISO DO SOL ISRAEL LUIZ DE SOUZA 1 

PARAISO DO SOL LEANDRO SAMPAIO DE ARAUJO 1 

PARAISO DO SOL ROGERIO ALVES BERNARDO DOS SANTOS 1 

PARAISO DO SOL ROMUALDO CORREIRA DA LUZ 1 
PARAISO DO SOL WANDERLEY ANDERSON DE CAMPOS 1 

   

PINHEIRINHO NIVALDO JOSE DOS SANTOS 3 

PINHEIRINHO PEDRO ARAÚJO DOS SANTOS 2 

PINHEIRINHO ADRIANO VINÍCIUS DA SILVA 1 

PINHEIRINHO CLARISVALDO PEREIRA MACHADO 1 

PINHEIRINHO CLAUDIO FRANCISCO DA SILVA 1 
PINHEIRINHO JOSE RIBAMAR DO NASCIMENTO PEREIRA 1 

   

REAL RIO COMPRIDO FERNANDO GALDINO ALVES 2 

REAL RIO COMPRIDO ROSIVAL DIAS DA SILVA 2 

REAL RIO COMPRIDO ADEVALDO MOURA COQUEIRO 1 

REAL RIO COMPRIDO CARLOS ANTÔNIO PEREIRA DE SOUZA 1 
REAL RIO COMPRIDO CARLOS FREDI GONÇALVES 1 

REAL RIO COMPRIDO ED CARLOS 1 

REAL RIO COMPRIDO ERICK LEMES DOS SANTOS MONTEIRO 1 

REAL RIO COMPRIDO JOÃO CARLOS DOS SANTOS MUNIZ 1 

REAL RIO COMPRIDO JOSE ROBERTO DE JESUS SANTOS 1 

REAL RIO COMPRIDO LUIZ REIS DA SILVA 1 

   

S.E. MIRANTE JULIANO DA SILVA 2 

S.E. MIRANTE DEVANIR SEGURA JUNIOR 1 

S.E. MIRANTE FRANCISCO ROGÉRIO DA SILVA 1 

S.E. MIRANTE JOSÉ MÁRCIO DE SOUZA 1 

   

SPORT ATLÉTICO CLAUDIO DA SILVA DE JESUS 3 
SPORT ATLÉTICO AURÉLIO JULIANO DIAS CHAVES 2 

SPORT ATLÉTICO EMERSON WENCESLAU DOS SANTOS 2 

SPORT ATLÉTICO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 1 

SPORT ATLÉTICO ELIAS ELÓI DA SILVA 1 

SPORT ATLÉTICO FABIO ROBERTO DE SOUZA 1 

SPORT ATLÉTICO LUÍS FERNANDO ROSA 1 

SPORT ATLÉTICO REGINALDO BARBOSA 1 



 

SPORT ATLÉTICO SIDNEY IVAN DA ROSA SILVA 1 

   

TREZE DE MAIO EMANOEL AURELIANO DE SOUZA 2 

TREZE DE MAIO FABIANO ARAUJO PINTO 2 
TREZE DE MAIO RONALDO MARIANO DA SILVA 2 

TREZE DE MAIO CLAUDIO ARAGÃO FERREIRA 1 

TREZE DE MAIO CLAUDIO ROBERTO DO VALE DE OLIVEIRA 1 

TREZE DE MAIO DAVID DOS SANTOS GOMES 1 

TREZE DE MAIO LEANDRO APARECIDO DA CONCEIÇÃO 1 

TREZE DE MAIO LEANDRO DE OLIVEIRA 1 
TREZE DE MAIO LEANDRO DE SOUZA SILVA 1 

TREZE DE MAIO WELLINGTON LUIZ VIZOTTO MACHADO 1 

   

VASQUINHO GLEISEL ALBERTO DOS SANTOS 3 

VASQUINHO TIAGO PESSANHA DA SILVA 3 

VASQUINHO EMERSON BERNARDO SANTOS 2 

VASQUINHO ADAUTO LISBOA DE ANDRADE SILVA 1 
VASQUINHO ADRIANO ZEFERINO SOUSA 1 

VASQUINHO WELLINGTON ALVES DO AMARAL 1 

VASQUINHO WELLINGTON APARECIDO 1 

   

VILA PAIVA ADRIANO DE MOURA 1 

VILA PAIVA BENEDITO ALCIR BORDINHON 1 
VILA PAIVA EDNARDO VELOSO MARINI 1 

VILA PAIVA FERNANDO LOBO DE ALVARENGA (TÉCNICO) 1 

VILA PAIVA FRANCISCO GONSALO DE LIMA 1 

VILA PAIVA JOÃO CARLOS TEDIOLI 1 

VILA PAIVA JONATHAN WILLIAN DONIZETE LANARO 1 

VILA PAIVA RODOLFO ARNALDO VENINO 1 

VILA PAIVA VALDIR QUEIROZ DE LIMA 1 
VILA PAIVA WELLINGTON NOGUEIRA GOULART 1 

   

VISTA VERDE ANDERSON BERNARDES LEMOS 2 

VISTA VERDE LENO FRANQUE DE OLIVEIRA 2 

VISTA VERDE REINALDO MENDONÇA JUNIOR 2 

VISTA VERDE RICARDO DE OLIVEIRA GOUVEA 2 
VISTA VERDE BENEDITO MARCELO ROSA DA SILVA 1 

VISTA VERDE EDSON CARLOS CÂNDIDO 1 

VISTA VERDE JULIO CESAR DOS SANTOS 1 

VISTA VERDE OSEIAS MENDONÇA 1 

VISTA VERDE RAIMUNDO NONATO DA SILVA COSTA 1 
 

 

 



 

 

ARTILHARIA AP40 
 

GOLS ATLETA EQUIPE 

7 LUIZ HENRIQUE DE MELLO DOS SANTOS G.R. SERTÃOZINHO 

6 JOAO DOS SANTOS GOMES ATLÉTICO VILA GUARANI 

5 ELIAS RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR CORINTHIANS 

4 ALEXANDRO FERNANDES MENEZES PARAISO DO SOL 

4 ANDERSON DOS SANTOS PIMENTEL PINHEIRINHO 

4 FABIO SILVA DA COSTA REAL RIO COMPRIDO 

4 MARCIO QUINTINO SILVA A.E. VILA TESOURO 

4 MICHAEL DIAS DE MELO CORINTHIANS 

4 VANDRE PIERRE FREITAS DA SILVA VILA PAIVA 

3 ADAUTO LISBOA DE ANDRADE SILVA VASQUINHO 

3 DIEGO SCARPANTE RODRIGUES VISTA VERDE 

3 HUDSON RONY MEDEIROS S.E. MIRANTE 

3 LEANDRO DE OLIVEIRA TREZE DE MAIO 

2 ALEXANDRE GASPAR VISTA VERDE 

2 ANDERSON FERREIRA COSTA CRUZEIRO DO SUL 

2 CLAUDEMIR LEVINDO VISTA VERDE 

2 CLAUDIO AÉLSON LUIZ DE PAULA A.E. VILA TESOURO 

2 CREGINALDO RAMOS DA SILVA ATLÉTICO VILA GUARANI 
2 CRISANTO DE LIMA CURVELO CRUZEIRO DO SUL 

2 DEIVSON DIAS DA SILVA PINHEIRINHO 

2 EDVANE APARECIDO DA SILVA ATLÉTICO VILA GUARANI 

2 FLAVIO MOREIRA LEMES PARAISO DO SOL 

2 FRANCISCO FERNANDES FERREIRA FILHO REAL RIO COMPRIDO 

2 IRRENIR JOSE DE ARAUJO VASQUINHO 

2 JONATHAN WILLIAN DONIZETE LANARO VILA PAIVA 

2 JOSÉ MÁRCIO DE SOUZA S.E. MIRANTE 

2 JOSE REINALDO DA SILVA PINHEIRINHO 

2 JÚLIO CÉZAR GOMES DE MOURA PARAISO DO SOL 

2 LEANDRO DOS SANTOS CUSTODIO PALESTRA E.C 

2 LUÍS FERNANDO ROSA SPORT ATLÉTICO 

2 MARCELO ALEXANDRE NÓBREGA PINHEIRINHO 

2 MARCELO DE FARIA LIMA PARAISO DO SOL 

2 MARCIO INACIO DE SOUZA VILA PAIVA 

2 PAULO SÉRGIO DA SILVA MIXTO F.C 

2 RICARDO ALEXANDRE LIMA DE SOUZA A.E. VILA TESOURO 

2 ROBSON DA SILVA COSTA CORINTHIANS 



 

2 RONALDO ADRIANO SANTOS DE OLIVEIRA A.E. VILA TESOURO 
2 SANTIAGO HENRIQUE NASCIMENTO CRUZEIRO DO SUL 

2 WALMOR MARCOS CUNHA OLIMPIO CORINTHIANS 

1 ADAUTO APARECIDO DOS SANTOS VASQUINHO 

1 ADILSON BELO DA SILVA G.R. SERTÃOZINHO 

1 ADRIANO VINÍCIUS DA SILVA PINHEIRINHO 

1 ALEXANDRO DONIZETI SOUZA ATLÉTICO VILA GUARANI 

1 ANDERSON GONÇALVES DA SILVA CRUZEIRO DO SUL 

1 ANTÔNIO JOSÉ RAZUK DA SILVA SPORT ATLÉTICO 

1 BENEDITO DA SILVA JUNIOR MIXTO F.C 

1 CARLOS ALBERTO CAMPOS S.E. MIRANTE 

1 CARLOS ANTÔNIO PEREIRA DE SOUZA REAL RIO COMPRIDO 

1 CARLOS AUGUSTO DE SOUSA SOARES PALESTRA E.C 

1 CARLOS ROBERTO DA SILVA ATLÉTICO VILA GUARANI 

1 CELSO RICARDO DE ABREU PALESTRA E.C 

1 CLAUDIO DA SILVA DE JESUS SPORT ATLÉTICO 

1 CLEUBER FERNANDES NOGUEIRA VISTA VERDE 

1 CRISTIANO BERNARDO ALVES DOS SANTOS VASQUINHO 

1 CRISTOVÃO COLOMBO CURVELO JUNIOR CRUZEIRO DO SUL 

1 ED CARLOS REAL RIO COMPRIDO 
1 EDMILSON APARECIDO MORAES SPORT ATLÉTICO 

1 EMERSON ANDRÉ DE SOUZA S.E. MIRANTE 

1 EMERSON ROBERTO DOS SANTOS PALESTRA E.C 

1 EMERSON WAGNER DA SILVA CORINTHIANS 

1 EMERSON WENCESLAU DOS SANTOS SPORT ATLÉTICO 

1 FABIANO ARAUJO PINTO TREZE DE MAIO 

1 FABIO AMARO NASCIMENTO DA SILVA PARAISO DO SOL 

1 FERNANDO GALDINO ALVES REAL RIO COMPRIDO 

1 FLAVIO EMANUEL VIEIRA RODRIGUES PARAISO DO SOL 

1 ISRAEL LUIZ DE SOUZA PARAISO DO SOL 

1 JAZIEL DE SOUZA FORMIGONI MIXTO F.C 

1 JOÃO CARLOS DOS SANTOS MUNIZ REAL RIO COMPRIDO 

1 JOAQUIM MARCOS DE CARVALHO MIXTO F.C 

1 JOSÉ AUGUSTO LOURENÇO MARINHO CORINTHIANS 

1 JUCIANO PINHEIRO DA SILVA PALESTRA E.C 

1 LEANDRO DE JESUS ASSIS VASQUINHO 

1 LEANDRO DE SOUZA SILVA TREZE DE MAIO 

1 LENO FRANQUE DE OLIVEIRA VISTA VERDE 

1 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS VILA PAIVA 

1 MARCELO MONQUEIRO VILA PAIVA 



 

1 MARCIO DO CARMO SALES TREZE DE MAIO 
1 MARCOS SERGIO DO CARMO ATLÉTICO VILA GUARANI 

1 MARIO RODOLFO DE LIMA PALESTRA E.C 

1 PABLO AMSTERDAM APARECIDO TEIXEIRA PALESTRA E.C 

1 PAULO HENRIQUE ROSA TREZE DE MAIO 

1 PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO PINHEIRINHO 

1 PAULO SERGIO ALVES VASQUINHO 

1 RAFAEL RABELLO DE OLIVEIRA TREZE DE MAIO 

1 RICARDO BOMFIM ROSA REAL RIO COMPRIDO 

1 RICARDO DA SILVA CAMILO SPORT ATLÉTICO 

1 RICARDO DE OLIVEIRA GOUVEA VISTA VERDE 

1 ROBERTO MARTINS VALEIRA PARAISO DO SOL 

1 RODRIGO DONIZETTI DA CRUZ VASQUINHO 

1 ROGERIO ALVES BERNARDO DOS SANTOS PARAISO DO SOL 

1 RONALDO MARTINS PINHEIRINHO 

1 RUBENS RAMOS JUNIOR G.R. SERTÃOZINHO 

1 SIDNEY IVAN DA ROSA SILVA SPORT ATLÉTICO 

1 SILVIO MESSIAS SANTANA VASQUINHO 

1 VAGNER JOSE LOPES MIXTO F.C 

      
 

 

 


